
 本 社/555-0011 大阪市西淀川区竹島4丁目7番32号 TEL（06）6473-2131  FAX（06）6475-2899 

 東 京 支 社/104-0032 東京都中央区八丁堀4丁目10番4号 TEL（03）5566-1212  FAX（03）5566-1233 

 小野田工場/756-0866 山 口 県 山 陽 小 野 田 市 大 浜 TEL（0836）88-0441  FAX（0836）88-3347 

                                       URL http://www.sasakura.co.jp  

 

 

 

2021年４月９日 

関係者各位 

                                株式会社ササクラ 

                                株式会社ササクラ・エーイー 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

株式会社ササクラおよび株式会社ササクラ・エーイーのいずれも大阪本社（大阪市西淀川区）にお

いて、2021年４月８日（木）から９日（金）にかけて社員４名が新型コロナウイルスに感染してい

ることが確認されました。本件を受け、所管保健所と連携を図り、感染拡大の防止のために必要な

対応を進めてまいります。 

今回、感染が確認された社員Ａは、2021年４月８日（木）に発熱したため、PCR検査を受診した

ところ、新型コロナウイルス感染症の陽性と診断されたため、当該Ａと接触があった社員に受検さ

せたところ、陽性と診断されたものです。 

 なお、今回ご報告する４名には、当該Ａを含んでおります。 

現在、保健所の指導の下、濃厚接触者の特定、職場の消毒など感染拡大の防止措置を進めており 

ます。当社では、社員の健康管理の為の健康状態および体温の申告、感染予防策として、マスク

着用、執務室の分散、在宅勤務等、感染拡大の抑止に向けた各種対策を講じておりますが、引き続

きお客様および社員の安全を最優先に考え、感染防止策を徹底するよう努めてまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

【問い合わせ先】 

株式会社ササクラ 

社長室 岸川（06-6473-2131） 

 


